
 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. 
Bc. Zdeněk Bartl /+ 420 545 135 257   V Brně dne 04. 3. 2024 
 
 

„Optické propojení BZA a budov K, Z, Etapa 1 - Položení chrániček pro optické kabely“ – vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Dne 28. 2. 2024 zadavatel obdržel dotazy dodavatele v tomto znění: 
 
Dotaz č. 1 
„V Soupisu prací je pod položkou „CHRÁNIČKA HDPE/LDPE“ uvedena mimo jiného chránička „optika D50/44 
vodotěsné provedení, 3 barvy na 6ks: modrá, oranžová, červená“. 
Žádáme zadavatele o informaci zda by bylo možné tyto trubky nahradit chráničkami HDPE průměru 40/33 mm?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel uvádí, že v soupisu prací na řádku 55 je obecný nadpis, v odstavci se mohou vyskytovat materiálově 
chráničky HDPE i LDPE. Nicméně Zadavatel požaduje optické chráničky z materiálu HDPE. Na stanoveném 
průměru chrániček D50/44 Zadavatel trvá. 
 
Dotaz č. 2 
„Chtěl bych se v rámci výběrového řízení zeptat na důvod navržených  HDPE trubek v rozměru 50/44 jako řešení, 
je to nestandardní. Standardem jsou trubky rozměru 40/32 (s následným záfukem MT) případně muldiduct řešení. 
V takto krátkých návinech nikdo nevyrobí, nemá.“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel uvádí, že rozměr HDPE chrániček je požadován IT oddělením investora a specifickými požadavky 
univerzity. Z důvodu krátkých návinů je možné ustoupit z požadavku na odlišení párů chrániček barvami, bude 
postačovat označení chrániček na obou koncích. 
 
 
Zadavatel zároveň uvádí, že vzhledem k povaze odpovědí neprodlouží lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

Bc. Zdeněk Bartl, 
referent veřejných zakázek 

Mendelova univerzita v Brně 
na základě plné moci 

Všem dodavatelům 
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